Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

9
с. Первомайское                                                                                       от 30.04.2021 №80

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский  район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 28 Устава муниципального образования «Первомайский район»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области, в соответствии с приложением.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru)».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на комиссию по бюджетно-финансовой политике.

Глава Первомайского района                                        И.И. Сиберт

Председатель Думы
Первомайского района 		        			Г.А.Смалин

От

Приложение
                                                            к решению  Думы
                                                                                                 Первомайского района
                                                                                                  от 30.04.2021 №80

Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский  район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила  предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский  район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области  (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений Первомайского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации проектов, предложенных непосредственно населением Первомайского района, по решению вопросов местного значения.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений Первомайского района (далее - поселения) в пределах средств, предусмотренных  решением Думы Первомайского района о бюджете муниципального образования «Первомайский район» на очередной финансовый год и плановый период за счет субсидии из областного бюджета на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области, отобранных на конкурсной основе, в рамках Государственной программы «Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области».
4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются поселениям в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:
1) наличие в году предоставления иных межбюджетных трансфертов в бюджете поселения бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях которого предоставляются иные межбюджетные трансферты, в объеме, необходимом для его исполнения;
2)  заключение Администрацией Первомайского района с администрацией сельского поселения соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, предусматривающего обязательства сельского поселения по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, и ответственность за неисполнение предусмотренных настоящим соглашением обязательств.
На финансовую поддержку каждого проекта заключается отдельное соглашение.

6. Условиями расходования иных межбюджетных трансфертов являются:
1) целевое использование иных межбюджетных трансфертов;
2) достижение установленных показателей результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов;
3) своевременное предоставление отчетов об использовании иных межбюджетных трансфертов по формам и в сроки, установленные в соглашении о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
4) иные условия  расходования иных межбюджетных трансфертов, предусмотренные Соглашением.

7. В случае неиспользования или нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Первомайский район» в установленном бюджетным законодательством порядке.

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
к проекту решения Думы Первомайского района «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский  район» бюджетам сельских поселений Первомайского района иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области»

Представленный проект предлагается принять в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации государственной программы «Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области.

Реализация данного решения не потребует дополнительных финансовых расходов, за счет средств районного бюджета.

Докладчик: Вяльцева Светлана Михайловна
Исполнитель: Гурская Юлия Александровна